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7456 sayılı Kanun Düzenlemeleri 
 
Kamuoyunda torba kanun olarak adlandırılan 7456 sayılı 
“6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı 
Ekonomik Kayıpların Telafisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi 

İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” 15 

Temmuz 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak 
yasalaşmıştır. 

 
Bu Kanunda vergi, sosyal güvenlik ve diğer konularda 19 farklı 
Kanunda çok sayıda değişiklikler yapılmıştır. Vergi 

kanunlarında yapılan düzenlemeler genel olarak gelir artırıcı 
ve istisnaları sınırlayıcı şekildedir. 

 
Gelir artışının sağlanması, kanun gerekçesinde 6/2/2023 

tarihinde ülkemizde bulunan deprem felaketleri ile 
ilişkilendirilmiştir. 
 

7456 sayılı Kanunda, aşağıdaki vergi kanunlarında 
düzenlemeler yapılmıştır.  

• 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu 

• 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 

• 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu 

• 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

 

Sirkülerimizde vergi kanunlarında ve Türk Borçlar Kanunu’nda 
yapılan düzenlemeler açıklanmıştır. 

 
2’si geçici, toplam 33 maddeden oluşan 7456 sayılı Kanunun 
yürürlük tarihlerini de içerir şekilde düzenlenmiş hali Sirkülerimiz 

ekinde yer almaktadır. Yapılan düzenlemeler özetle 
aşağıdaki gibidir. 

• Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi ihdas edilmiştir. 

• Kurumlar vergisi oranları 2023 başından geçerli olmak 

üzere %5 oranında artırılmıştır. Sadece ihracattan 
kazanılan gelirlerdeki artış %1 ile sınırlandırılmıştır. 

• Bazı fon paylarından elde edilen kurum kazançlarına 

ilişkin istisna kaldırılmıştır.  

• Taşınmazlar kısmi bölünme kapsamından çıkarılmıştır. 

• Taşınmaz satışlarına uygulanan KDV ve kurumlar vergisi 

istisnası ileri dönük kaldırılmış, bilançoda mevcut olan 
varlıklar için kısmen kazanılmış haklar korunmuştur. 

• Özel Tüketim Vergisi ve Geri Kazanım Paylarına ait 

Cumhurbaşkanı’nın yetkileri genişletilmiştir. 

• Depremzedelere dönük konut inşaatlarıyla ilgili KDV 

istisnası ihdas edilmiştir. 

• Konut kiralarında yapılabilecek yıllık artış %25 ile 

sınırlandırılmıştır.  
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KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI DEĞİŞTİRİLMİŞTİR 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32’nci maddesinde kurumlar vergisi oranları belirlenmiştir. 7456 

sayılı Kanunun 21’nci maddesi ile kurumlar vergisi oranları %5 oranında artırılmış, ihracatçılara 
dönük vergi indirimi %1’den %5’e yükseltilmiştir. Yapılan değişiklikler 1/10/2023 tarihinden 

itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen 
vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan 

kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme 
dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 15/7/2023 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 

Buna göre hesap dönemi takvim yılı olan mükellefler tarafından, 15 Ağustos tarihine kadar 
verilmesi gereken geçici vergi beyannamelerinde, değişiklik öncesi oranlar uygulanacak, 

üçüncü geçici vergi ve 2023 kurumlar vergisi beyannamelerinde ise yeni oranlar 
uygulanacaktır. 

Dolayısıyla, üçüncü dönem geçici vergide gelir rakamının kümülatif olarak beyan edilmesi 

nedeniyle, ilk 2 dönemin kazançları da dahil olmak üzere, bütün kazançlara yeni oranlar 
uygulanacaktır.  

Yapılan düzenleme sonrasında, kurumlar vergisi oranları aşağıdaki tabloda özetlenmiştir. 

Mükellef veya gelir türü 7456 sayılı Kanun öncesi 

oran 

(30/9/2023 tarihine kadar 

geçerli) 

7456 sayılı Kanunla 

belirlenen oran 

(1/10/2023 ve sonrasında 

geçerli) 

Normal kurumlar vergisi 
mükellefleri 

%20 %25 

Banka ve finans kurumları, 
sermaye piyasası kurumları 
vb. 

%25 %30 

Payları borsada ilk defa işlem 
gören, asgari %20 oranında 
halka açık şirketler (ilk 5 yıl 
süresince) 

%18 %23 

İhracattan elde edilen 
kazançlara 

%19 %20 

Üretimden elde edilen 
kazançlara 

%19 %24 
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BAZI YATIRIM FONLARINDAKİ KURUMLAR VERGİSİ İSTİSNALARI KALDIRILMIŞTIR 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5’nci maddesinde, bazı gelirlere dönük istisnalar yer 

almaktadır. 2022 yılı içerisinde getirilen girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ve 
ortaklıklarından elde edilenler dışındaki yatırım fonlarından elde edilen gelirlere dönük istisna 
uygulaması 15/7/2023 tarihi itibariyle sonlandırılmıştır. Ayrıca girişim sermayesi yatırım fon ve 

ortaklıkları paylarının değerlemesinden kaynaklı gelirler istisna kapsamına alınmıştır. Konuya 

ilişkin istisna uygulamasında dönük Kurumlar Vergisi Kanunu’nun ilgili kısımları aşağıdaki 

gibidir. 

7456 sayılı Kanun md.19 düzenlemesi 

öncesinde 

(7456 sayılı Kanun ile kaldırılan ibareler koyu 

renkli gösterilmiştir) 

7456 sayılı Kanun md.19 ve md.20 düzenlemesi 

sonrasında 

(7456 sayılı Kanun ile eklenen ibareler koyu 

renkli gösterilmiştir) 

İstisnalar 

MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden müstesnadır: 
a) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

sermayesine katılımlarından elde ettikleri 
kazançlar, 

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

kârına katılma imkânı veren kurucu senetleri ile 
diğer intifa senetlerinden elde ettikleri kâr 

payları, 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi 
yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi 

yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 

ettikleri kâr payları ile katılma paylarının fona 
iadesinden doğan gelirler. 
 

 

 

 

 

4) Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu 

katılma paylarından elde ettikleri kâr payları ile 

katılma paylarının fona iadesinden doğan 

gelirler (portföyünde yabancı para birimi 

cinsinden varlık ve altın ile diğer kıymetli 

madenler ve bunlara dayalı sermaye piyasası 

araçları bulunan yatırım fonlarından elde 

edilen kazançlar hariç). 

 

5) (3) ve (4) numaralı alt bentlerde yer alan 

istisna kazançlarına kaynak oluşturan yatırım 

fonlarının katılma paylarının 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun 279 uncu maddesi 

kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan 

değer artış kazançları. 

İstisnalar 

MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden müstesnadır: 
a) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

sermayesine katılımlarından elde ettikleri 
kazançlar, 

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

kârına katılma imkânı veren kurucu senetleri ile 
diğer intifa senetlerinden elde ettikleri kâr 

payları, 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi 
yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi 

yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 

ettikleri kâr payları ve katılma paylarının fona 

iadesinden doğan gelirler ile bu fonların 

katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 279 uncu maddesi kapsamında 

değerlenmesinden kaynaklanan değer artış 

kazançları, 

 

4)  (Mülga: 14/7/2023-7456/19 md.) 

 

 

 

 
 

 

 
 

5)  (Mülga: 14/7/2023-7456/19 md.) 
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Diğer yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden 

elde edilen kâr payları bu istisnadan 
yararlanamaz. 

 

 

 

Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen 

kâr payları bu istisnadan yararlanamaz. 
 

 

Fon payları istisnası düzenlemesini kaldıran hükümler, 7456 sayılı Kanunun 30(1)-d 
düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonu katılma 

payları için uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

TAŞINMAZ SATIŞINDAN ELDE EDİLEN KAZANÇLARA DÖNÜK İSTİSNA KALDIRILMIŞTIR 

Taşınmaz satışlarından kaynaklanan gelirin %50’sinin istisna edilmesine dönük düzenleme, 

7456 sayılı Kanunun 19’ncu maddesi ile yürürlükten kaldırılmıştır. Öte yandan, Kurumlar Vergisi 
Kanunu’na eklenen geçici 16’ncı madde ile, 15/7/2023 tarihinde Şirket bilançosunda 

mevcut olan gayrimenkullerin satılmasına dönük istisna uygulamasının devam etmesi 
sağlanmıştır. Ancak geçici nitelikte olan bu satışlarda da, elde edilen gelirin %25’lik kısmı 

istisna edilebilecektir. İstisnanın diğer uygulama şartlarında ise mülga kanun düzenlemeleri 

geçerliliğini sürdürecektir.  

Böylece çok uzun bir süredir vergi sistemimizde bulunan taşınmaz satışlarındaki kazanç 

istisnası uygulamasına son verilmiştir.  Kurumlar vergisi kanunda yapılan bu düzenleme, 7456 
sayılı Kanunla KDV Kanununda yapılan düzenlemelere paralellik taşımaktadır. 

Konuya ilişkin istisna uygulamasında dönük Kurumlar Vergisi Kanunu’nun ilgili kısımları 

aşağıdaki gibidir.  

7456 sayılı Kanun md.19 düzenlemesi öncesinde 

(7456 sayılı Kanun ile kaldırılan ibareler koyu 

renkli gösterilmiştir) 

7456 sayılı Kanun md.19 ve md.22 düzenlemesi 

sonrasında 

İstisnalar 

MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden müstesnadır: 
… 

e) Kurumların, en az iki tam yıl süreyle 

aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı 
süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa 

senetleri, rüçhan hakları ve bu fıkranın (a) 

bendi kapsamında istisna kazançlarına kaynak 
oluşturan yatırım fonlarının katılma paylarının 

satışından doğan kazançların %75’lik kısmı ile 

aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların 

satışından doğan kazançların %50’lik kısmı. 

 

Bu istisna, satışın yapıldığı dönemde uygulanır 

ve satış kazancının istisnadan yararlanan kısmı 

İstisnalar 

MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden müstesnadır: 
… 

e)  Kurumların, en az iki tam yıl süreyle 

aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı 
süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa 

senetleri, rüçhan hakları ve bu fıkranın (a) 

bendi kapsamında istisna kazançlarına kaynak 
oluşturan yatırım fonlarının katılma 

paylarının satışından doğan kazançların %75’lik 

kısmı.  
 

 

Bu istisna, satışın yapıldığı dönemde uygulanır 
ve satış kazancının istisnadan yararlanan kısmı 
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satışın yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna 

kadar pasifte özel bir fon hesabında tutulur. 

Ancak satış bedelinin, satışın yapıldığı yılı izleyen 
ikinci takvim yılının sonuna kadar tahsil edilmesi 

şarttır. Bu süre içinde tahsil edilmeyen satış 

bedeline isabet eden istisna nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa 

uğramış sayılır. 

 
İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde 

sermayeye ilave dışında herhangi bir şekilde 

başka bir hesaba nakledilen veya işletmeden 
çekilen ya da dar mükellef kurumlarca ana 

merkeze aktarılan kısım için uygulanan istisna 

dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır. Aynı süre içinde 

işletmenin tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan 

devir ve bölünmeler hariç) halinde de bu 
hüküm uygulanır. 

 

Bedelsiz olarak veya rüçhan hakkı kullanılmak 
suretiyle itibarî değeriyle elde edilen hisse 

senetlerinin elde edilme tarihi olarak, sahip 

olunan eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi 
esas alınır. 

 

Devir veya bölünme suretiyle devralınan 

taşınmazlar, iştirak hisseleri, kurucu senetleri ve 

intifa senetleri ile rüçhan haklarının satışında 
aktifte bulundurma sürelerinin hesabında, devir 

olunan veya bölünen kurumda geçen süreler 

de dikkate alınır. 21/11/2012 tarihli ve 6361 

sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 

Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında geri 

kiralama amacıyla ve sözleşme sonunda geri 

alınması şartıyla, kurumlar tarafından finansal 

kiralama şirketleri, katılım bankaları ile 

kalkınma ve yatırım bankalarına veya 

6/12/2012 tarihli ve 6362 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanunu kapsamında kira sertifikası 

ihracı amacıyla varlık kiralama şirketlerine 

devredilen taşınmazların kiracı ya da kaynak 

kuruluş tarafından üçüncü kişilere satışında, 

aktifte bulundurma sürelerinin hesabında, bu 

taşınmazların finansal kiralama şirketi, katılım 

bankaları, kalkınma ve yatırım bankaları ile 

varlık kiralama şirketinin aktifinde bulunduğu 

süreler de dikkate alınır. 

 

Menkul kıymet veya taşınmaz ticareti ve 

kiralanmasıyla uğraşan kurumların bu amaçla 

ellerinde bulundurdukları değerlerin satışından 
elde ettikleri kazançlar istisna kapsamı 

dışındadır. 

satışın yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna 

kadar pasifte özel bir fon hesabında tutulur. 

Ancak satış bedelinin, satışın yapıldığı yılı izleyen 
ikinci takvim yılının sonuna kadar tahsil edilmesi 

şarttır. Bu süre içinde tahsil edilmeyen satış 

bedeline isabet eden istisna nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa 

uğramış sayılır. 

 
İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde 

sermayeye ilave dışında herhangi bir şekilde 

başka bir hesaba nakledilen veya işletmeden 
çekilen ya da dar mükellef kurumlarca ana 

merkeze aktarılan kısım için uygulanan istisna 

dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır. Aynı süre içinde 

işletmenin tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan 

devir ve bölünmeler hariç) halinde de bu 
hüküm uygulanır. 

 

Bedelsiz olarak veya rüçhan hakkı kullanılmak 
suretiyle itibarî değeriyle elde edilen hisse 

senetlerinin elde edilme tarihi olarak, sahip 

olunan eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi 
esas alınır. 

 

Devir veya bölünme suretiyle devralınan iştirak 
hisseleri, kurucu senetleri ve intifa senetleri ile 

rüçhan haklarının satışında aktifte bulundurma 
sürelerinin hesabında, devir olunan veya 

bölünen kurumda geçen süreler de dikkate 

alınır. (Mülga cümle:14/7/2023-7456/19 md.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menkul kıymet ticaretiyle uğraşan kurumların bu 

amaçla ellerinde bulundurdukları değerlerin 
satışından elde ettikleri kazançlar istisna 

kapsamı dışındadır. 
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 (Yeni eklenen bu madde 7456 sayılı Kanunun 

30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 

(yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

MADDE 22- 5520 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici 

madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 16- Bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten önce kurumların aktifinde yer 

alan taşınmazlar için 5 inci maddenin birinci 
fıkrasının (e) bendinin bu maddeyi ihdas eden 

Kanunla değiştirilmeden önceki hükümleri 

uygulanır. Şu kadar ki, bu Kanunun 5 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde yer 

alan %50 oranı, bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten sonra yapılacak taşınmaz satış 

kazançları için %25 olarak uygulanır.” 

 

Taşınmaz satış istisnası uygulamasını değiştiren ve kaldıran düzenlemeler 7456 sayılı Kanunun 
30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

TAŞINMAZLAR KISMİ BÖLÜNME KAPSAMINDAN ÇIKARILMIŞTIR 

7456 sayılı Kanunun 20’nci maddesi ile taşınmazların kısmi bölünme yoluyla Şirket aktifinden 
çıkarılmasına dönük kurumlar vergisi istisnası sona erdirilmiştir. Öte yandan, 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesinin üçüncü̈ fıkrasının (b)bendi kapsamında; 

iştirak hisseleri ile üretim ve hizmet işletmeleri belirli şartlar dahilinde kısmi bölünme işlemine 
konu edilebilmeye devam etmektedir.  

7456 sayılı Kanun md.20 düzenlemesi 

öncesinde 

(31/12/2023 sonuna kadar yürürlükteki şekli) 

(7456 sayılı Kanun ile kaldırılan ibareler koyu 

renkli gösterilmiştir) 

7456 sayılı Kanun md.20 düzenlemesi 

sonrasında 

(1/1/2024 sonrasında yürürlükte olan şekli) 

Devir, bölünme ve hisse değişimi 

MADDE 19- … 

(3) Aşağıdaki işlemler bölünme veya hisse 

değişimi hükmündedir: 

Devir, bölünme ve hisse değişimi 

MADDE 19- … 

(3) Aşağıdaki işlemler bölünme veya hisse 

değişimi hükmündedir: 

b) Kısmî bölünme: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 

yabancı kurumun Türkiye’deki iş yeri veya daimî 

temsilcisinin bilânçosunda yer alan taşınmazlar 

ile en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak 

hisseleri ya da sahip oldukları üretim veya 

hizmet işletmelerinin bir veya birkaçını kayıtlı 

değerleri üzerinden aynî sermaye olarak 
mevcut veya yeni kurulacak tam mükellef bir 

b) Kısmî bölünme: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 

yabancı kurumun Türkiye’deki iş yeri veya daimî 
temsilcisinin bilânçosunda yer alan ve en az iki 

tam yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da 

sahip oldukları üretim veya hizmet işletmelerinin 
bir veya birkaçını kayıtlı değerleri üzerinden 

aynî sermaye olarak mevcut veya yeni 

kurulacak tam mükellef bir sermaye şirketine 
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sermaye şirketine devretmesi, bu Kanunun 

uygulanmasında kısmî bölünme hükmündedir. 

Ancak, üretim veya hizmet işletmelerinin 
devrinde, işletme bütünlüğü korunacak şekilde 

faaliyetin devamı için gerekli aktif ve pasif 

kalemlerin tümünün devredilmesi zorunludur. 
Kısmî bölünmede devredilen varlıklara karşılık 

edinilen devralan şirket hisseleri, devreden 

şirkette kalabileceği gibi doğrudan bu şirketin 

ortaklarına da verilebilir. Taşınmaz ve iştirak 

hisselerinin bu bent kapsamında devrinde, 

devralan şirketin hisselerinin devreden şirketin 
ortaklarına verilmesi halinde, devredilen 

taşınmaz ve iştirak hisselerine ilişkin borçların da 

devri zorunludur. 

 

devretmesi, bu Kanunun uygulanmasında kısmî 

bölünme hükmündedir. Ancak, üretim veya 

hizmet işletmelerinin devrinde, işletme 
bütünlüğü korunacak şekilde faaliyetin devamı 

için gerekli aktif ve pasif kalemlerin tümünün 

devredilmesi zorunludur. Kısmî bölünmede 
devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan 

şirket hisseleri, devreden şirkette kalabileceği 

gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da 
verilebilir. İştirak hisselerinin bu bent 

kapsamında devrinde, devralan şirketin 

hisselerinin devreden şirketin ortaklarına 
verilmesi halinde, devredilen iştirak hisselerine 

ilişkin borçların da devri zorunludur. 

 

 

7456 sayılı Kanunun 20’nci maddesi 7456 sayılı Kanunun 30(1)-e düzenlemesi uyarınca 

1/1/2024 tarihinde yürürlüğe girmektedir. Bu nedenle, 2023 yılı sonuna kadar eski hüküm 

yürürlüğünü sürdürmektedir. 

 

KURUMLARIN TAŞINMAZ SATIŞLARINDA KDV İSTİSNASI KALDIRILMIŞTIR 

3065 sayılı KDVK’nun 17/4-r düzenlemesi uyarınca, kurumların aktifinde 2 yıldan fazla 

bekleyen sabit kıymet niteliğindeki taşınmazların satışında geçerli olan KDV istisnası 
kaldırılmıştır. Ekte yer alan 7456 sayılı Kanun ile yapılan düzenleme öncesi ve sonrasında, 
taşınmaz satışlarına ilişkin istisna maddesi düzenlemesi aşağıdaki gibi olmuştur.  

7456 sayılı Kanun md.7 düzenlemesi öncesinde 

(7456 sayılı Kanun ile kaldırılan ibareler koyu 

renkli gösterilmiştir) 

7456 sayılı Kanun md.7 ve md.8 düzenlemesi 
sonrasında 

Sosyal ve Askeri Amaçlı İstisnalarla Diğer 

İstisnalar 

Madde 17 – … 

4. Diğer İstisnalar: 

… 
r) Kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 

bulunan iştirak hisseleri ile taşınmazların satışı 

suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler ile 
bankalara, finansal kiralama ve finansman 

şirketlerine borçlu olanların ve kefillerinin 

borçlarına karşılık taşınmaz ve iştirak hisselerinin 
(müzayede mahallerinde yapılan satışlar dahil) 

bankalara, finansal kiralama ve finansman 

şirketlerine devir ve teslimleri ile bu taşınmaz ve 
iştirak hisselerinin finansal kiralama ve 

finansman şirketlerince devir ve teslimi. 

Sosyal ve Askeri Amaçlı İstisnalarla Diğer 

İstisnalar 

Madde 17 – … 

4. Diğer İstisnalar: 

… 
r) Kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 

bulunan iştirak hisselerinin satışı suretiyle 

gerçekleşen devir ve teslimler ile bankalara, 
finansal kiralama ve finansman şirketlerine 

borçlu olanların ve kefillerinin borçlarına karşılık 

taşınmaz ve iştirak hisselerinin (müzayede 
mahallerinde yapılan satışlar dahil) bankalara, 

finansal kiralama ve finansman şirketlerine devir 

ve teslimleri ile bu taşınmaz ve iştirak hisselerinin 
finansal kiralama ve finansman şirketlerince 

devir ve teslimi. 
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İstisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini 

yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 

bulundurdukları taşınmaz ve iştirak hisselerinin 

teslimleri istisna kapsamı dışındadır. 

 
İstisna kapsamında teslim edilen kıymetlerin 

iktisabında yüklenilen ve teslimin yapıldığı 

döneme kadar indirim yoluyla giderilemeyen 
katma değer vergisi, teslimin yapıldığı hesap 

dönemine ilişkin gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınır. 
  

Bu fıkranın (u)  bendi kapsamında varlık 
kiralama şirketlerine ve (y) bendi kapsamında 

finansal kiralama şirketleri, katılım bankaları ile 

kalkınma ve yatırım bankalarına devredilen 

taşınmaz ve iştirak hisselerinin, kaynak kuruluş 

ve kiracı tarafından üçüncü kişilere satışına 

ilişkin en az iki tam yıl aktifte bulundurma 

süresinin hesabında, bu taşınmaz ve iştirak 

hisselerinin varlık kiralama şirketleri, finansal 
kiralama şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma 

ve yatırım bankalarının aktifinde bulunduğu 

süreler de dikkate alınır. 

İstisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini 

yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 

bulundurdukları iştirak hisselerinin teslimleri 
istisna kapsamı dışındadır. 

 

İstisna kapsamında teslim edilen kıymetlerin 
iktisabında yüklenilen ve teslimin yapıldığı 

döneme kadar indirim yoluyla giderilemeyen 

katma değer vergisi, teslimin yapıldığı hesap 
dönemine ilişkin gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınır. 

 
Bu fıkranın (u)  bendi kapsamında varlık 

kiralama şirketlerine ve (y) bendi kapsamında 

finansal kiralama şirketleri, katılım bankaları ile 
kalkınma ve yatırım bankalarına devredilen 

taşınmaz ve iştirak hisselerinin, kaynak kuruluş ve 

kiracı tarafından üçüncü kişilere satışına ilişkin 
en az iki tam yıl aktifte bulundurma süresinin 

hesabında, bu iştirak hisselerinin varlık kiralama 

şirketleri, finansal kiralama şirketleri, katılım 
bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarının 

aktifinde bulunduğu süreler de dikkate alınır. 

 3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 43- Bu maddenin yürürlük 
tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan 

taşınmazlar için bu maddeyi ihdas eden 

Kanunla, bu Kanunun 17 nci maddesinin (4) 
numaralı fıkrasının (r) bendinde yapılan 

değişiklik öncesi hükümler uygulanır.” 

 

Yapılan düzenlemeler ile 15/7/2023 sonrasında edinilen taşınmazların satışıyla ilgili olarak 

devir ve teslimlerine yönelik istisna uygulaması 15/7/2023 tarihinden itibaren kaldırılmıştır. Öte 
yandan, 15/7/2023 öncesinde kurumların aktifinde yer alan taşınmazların satışı suretiyle 

gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV istisnasının geçerli olmaya devam etmektedir. 

Sirkülerimizdin izleyen kısımlarında açıklandığı üzere, söz konusu taşınmaz satışlarında oluşan 

gelirlerin vergiden istisna edilmesine dönük düzenleme de değiştirilmiştir. 

Diğer taraftan, KDVK md. 17/4-r’de düzenlenen iştirak hissesi teslimlerine dönük istisna 
geçerliliğini sürdürmeye devam etmektedir. 

DEPREM KONUTLARININ İNŞAASINA İLİŞKİN YAPILACAK BAZI TESLİM VE HİZMETLER 

KDV’DEN İSTİSNA EDİLMİŞTİR 

7456 sayılı kanunun dokuzuncu maddesi ile katma değer kanununa geçici 44. madde 

eklenmiştir. Depremzedelere bağışlanacak olan konutların inşası nedeniyle, kamu kurumu 
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niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar 
katma değer vergisinden istisna edilmiştir. İstisna süresini Cumhurbaşkanı 31/12/2025 tarihine 

kadar uzatma yetkisine sahiptir. 

Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 
üzerinden hesaplanan vergiden indirilecektir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler KDV 

Kanununun 32’nci maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında işlem yapan mükelleflere 
iade edilebilecektir. 

Tam istisna niteliğindeki uygulamanın detayları için ekte yer alan Kanunun 9’ncu maddesine 
ve Bakanlıkça yapılacak düzenlemelere bakılabilir. 

Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 

 

EK MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GETİRİLMİŞTİR 

15/7/2023 tarihinde trafik tescilli olan taşıtlar ile 31/12/2023 tarihine kadar ilk defa kayıt ve 
tescil edilecek olan taşıtlardan, bir defaya mahsus olmak üzere, 2023 yılında tahakkuk 

ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek motorlu taşıtlar vergisi (MTV) alınmaktadır.  

15/7/2023 tarihinde trafikte tescilli olan taşıtlara ilişkin ek MTV iki taksitte ödenecektir. 

Taksitlerin vade tarihleri aşağıdaki gibidir. 

• Birinci taksit 31 Ağustos 2023, 

• İkinci taksit 30 Kasım 2023 

15/7/2023 - 31/12/2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan 
taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi, bu taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin 

olarak ödenecektir. 

Ek MTV tek seferlik, olağanüstü bir vergidir. Yeni bir yasal düzenleme yapılmadığı takdirde, 

7456 sayılı Kanunla getirilen Ek MTV, 2024 ve sonrası yıllar için hesaplanmayacaktır. 

Vergi kapsamına, 15/7/2023 tarihinde ilgili sicillerde kayıtlı, MTV listelerde belirlenen taşıtlar ile 

31/12/2023 tarihine kadar sicile kaydedilecek taşıtlar girmektedir. Öte yandan, 7456 sayılı 
Kanunla aşağıda belirtilen kişi ve taşıtlar ek MTV’den istisna tutulmuştur. 

• Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu md.4’te yer alan istisnalar. (Kamuya, Kızılay’a, %90 ve 

üzeri engelli kişilere ait taşıtlar vb. istisna kapsamına girmektedir) 

• 6/2/2023 tarihli depremler nedeniyle VUK md. 15 kapsamında mücbir sebep hâli ilan 

edilen yerlerdeki aşağıdaki taşıtlar ek motorlu taşıtlar vergisinden müstesnadır;  
o Deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan taşıtlar,  

o Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hâle gelen binaların 
maliklerine ait taşıtlar,  

o Depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile  
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o Deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden 
mükelleflere ait taşıtlar 

Motorlu taşıtlar vergisi 1 Ocak günü yıllık olarak tahakkuk etmekte ve Ocak ve Temmuz 
aylarında 2 taksit olarak ödenmektedir. Yapılan düzenlemeye göre, yıllık tutar kadar vergi 
ek motorlu taşıtlar vergisi olarak ödenecektir.  

Örneğin, mükellef A, Ocak 2023 tarihinde binek aracı nedeniyle 6.158,50 TL Motorlu Taşıtlar 
Vergisi ödemiştir. Aynı mükellef Temmuz ayında da bu tutarı 2’nci taksit olarak ödemiştir. Ek 

MTV tutarı ise (6.158,50 * 2=) 12.317 TL olmaktadır. Bu vergi iki taksit olarak Ağustos ve Kasım 
2023 aylarında ödenecektir. 

Ek vergiyi ihdas eden madde, 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 
(yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ VE ÇEVRE KANUNUNDA CUMHURBAŞKANINA VERİLEN 

YETKİLER GÜNCELLENMİŞTİR 

Anayasa’nın 73/4’ncü maddesi uyarınca, vergilerin istisna, indirim ve oranlarında kanunun 

belirttiği yukarı ve aşağı sınırlar içinde değişiklik yapma yetkisi Cumhurbaşkanına verilebilir. 

Özel Tüketim Vergisi’nin Cumhurbaşkanı’na benzer yetkiler veren düzenlemeleri 7456 sayılı 

Kanunun 12’nci maddesi ile güncellenmiştir. Yapılan bu düzenleme ile Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan malların, oluşabilecek fiyat dalgalanmalarına uygun 
şekilde vergilenmesi ve günün sosyal, ekonomik ve mali ihtiyaçlarına göre hızlı ve esnek karar 

alınabilmesi amaçlanmıştır.  Bu suretle spesifik bir vergi olan ÖTV’nin, fiyat artışlarının yüksek 
seyrettiği dönemlerde fiyat hareketlerini izlemede yetersiz kalması, fiyat değişimlerinde nispi 

ağırlığını koruyamaması gibi nedenlerden kaynaklanan Hazine gelirlerindeki azalışın 
önlenmesi amaçlanmaktadır. 

Öte yandan, 2872 sayılı Çevre Kanunu’nun ek 11’nci maddesi uyarınca, GEKAP (geri 

kazanım payı) alınmaktadır. Bir çeşit vergi olan bu düzenlemeyle ilgili olarak, 
Cumhurbaşkanı’na verilen yetkide değişiklik yapılmıştır. Yeni düzenlemeye göre, 

Cumhurbaşkanı “[Çevre Kanununa ekli I sayılı] listede yer alan veya …  yeniden değerleme 
oranı uygulanmak suretiyle belirlenen tutarları iki katına kadar artırmaya veya yarısına 

kadar” indirmeye yetkilidir. 

Özel Tüketim Vergisi Kanununda ve Çevre Kanununda değişiklik yapan 7456 sayılı Kanunun 
6 ve 12’nci maddeleri, 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
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KONUT KİRALARINDAKİ ARTIŞLAR %25 İLE SINIRLANDIRILMIŞTIR 

7456 sayılı Kanunun 23’ncü maddesi ile Türk Borçlar Kanunu’na eklenen geçici 2’nci madde 
ile 2/7/2023 – 1/7/2024 tarihleri arasında yenilenen konut kira sözleşmelerinde artış oranın 

%25’i geçemeyeceğine dönük düzenleme yapılmıştır. 

 

 

 

Saygılarımızla, 

 

Dr. Celal Çelik 

Yeminli Mali Müşavir 
 

Ek: 7456 sayılı Kanun metni 
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197 SAYILI MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ KANUNU DÜZENLEMESİ 

Ek motorlu taşıtlar vergisi  

MADDE 1- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

(1) 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci, 6 ncı ve geçici 8 

inci maddelerinde yer alan (I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu Kanunun 

yayımı tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 

31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar, bir defaya 

mahsus olmak üzere, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek motorlu 

taşıtlar vergisine tabidir. 

(2) Ek motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi tarafından 

bu Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve 

tescil edilecek olan taşıtlar için kayıt ve tescilin yapıldığı tarihte tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edilmiş 

sayılır. 

(3) Ek motorlu taşıtlar vergisinin mükellefi, bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 197 sayılı Kanun 

kapsamında motorlu taşıtlar vergisi mükellefi olanlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 31/12/2023 

tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan gerçek ve tüzel 

kişilerdir. 

(4) 197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde yer alan istisnalar, ek motorlu taşıtlar vergisi için de 

uygulanır. 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesi 

kapsamında mücbir sebep hâli ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan 

taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hâle gelen binaların maliklerine ait 

taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi 

veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar ek motorlu taşıtlar 

vergisinden müstesnadır. 

(5) Bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicillere kayıt ve tescil edilmiş olan taşıtlara ilişkin ek 

motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti bu Kanunun yayımlandığı ayı izleyen ayın sonuna kadar, ikinci 

taksiti 2023 yılının Kasım ayı sonuna kadar olmak üzere iki eşit taksitte; bu Kanunun yayımı tarihi 

ila 31/12/2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlara ilişkin ek 

motorlu taşıtlar vergisi ise bu taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak ödenir. 

(6) 197 sayılı Kanunun 13 üncü maddesi hükümleri ek motorlu taşıtlar vergisi hakkında da 

uygulanır. Ek motorlu taşıtlar vergisi ödenmeden, trafikten çekme, hurdaya çıkarma ve yurt dışına 

çıkarma nedeniyle tescil kaydı kapatma işlemi yapılamaz. 

(7) Bu maddeye göre tahsil edilen ek motorlu taşıtlar vergisi genel bütçe geliri olarak kaydedilir 

ve 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden 

Pay Verilmesi Hakkında Kanun ile diğer kanunlara göre mahallî idarelere verilecek payların 

hesabında dikkate alınmaz. 

(8) Ek motorlu taşıtlar vergisine ilişkin olarak bu maddede hüküm bulunmayan hâllerde, 197 sayılı 

Kanun hükümleri uygulanır. 

(9) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 
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5434 SAYILI TÜRKİYE CUMHURİYETİ EMEKLİ SANDIĞI KANUNU DÜZENLEMESİ 

 

MADDE 2- (7456 sayılı Kanunun 30(1)-a düzenlemesi uyarınca 2023 yılı Temmuz ayı ödeme 

döneminden itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununa aşağıdaki ek 

madde eklenmiştir. 

“EK MADDE 86- Bu Kanuna göre emekli, adi malullük, vazife malullüğü aylığı ile dul ve yetim 

aylığı bağlananlara, ödenen aylıklar ve bu Kanunun ek 81 ve ek 85 inci maddeleri uyarınca yapılan 

ek ödemeler hariç aylıkları ile birlikte her ay itibarıyla yapılan ödemeler toplamının %6,34’ü oranında 

ilave ödeme yapılır. 

Bu ödeme Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ödenmesini izleyen iki ay içinde faturası 

karşılığında Hazineden tahsil edilir. 

Bu madde uyarınca yapılacak ödeme, 8/2/2006 tarihli ve 5454 sayılı Kanunun  

1 inci maddesi uyarınca yapılacak ek ödemenin matrahına dahil edilmez. 

Yukarıdaki hükümler 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendi kapsamındaki sigortalılar ile hak sahipleri hakkında ilgisine göre uygulanır.” 

 

7269 SAYILI UMUMİ HAYATA MÜESSİR AFETLER DOLAYISİYLE ALINACAK 

TEDBİRLERLE YAPILACAK YARDIMLARA DAİR KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 3- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-b düzenlemesi uyarınca 13/7/2023 tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere (yayımı) 15/7/2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle Alınacak Tedbirlerle 

Yapılacak Yardımlara Dair Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 27- 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili 

afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde bu Kanundan faydalanmak suretiyle inşaat kredisi 

verilmesini ya da bina yaptırılmasını isteyenlerin hak sahipliği başvurusunun yapılacağına dair 

duyuru, mahallinde mülki idare amirliğince ve Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı resmî 

internet sitesinde ilan edilir. Duyuruda, ilan tarihinden itibaren iki ay içinde mahallinde mülki idare 

amirliklerine veya Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığınca belirlenen başvuru merkezlerine 

yazılı olarak ya da e-Devlet Kapısı üzerinden başvuru yapılabileceği belirtilir. Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Başkanlığı gerektiğinde başvurular için en fazla bir ay ek süre verebilir. Başvuru sonuçları, 

mahallinde mülki idare amirliğince, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı resmî internet sitesinde 

ve e-Devlet Kapısı üzerinden ilan edilir. Bu fıkra uyarınca yapılacak ilanlar, 11/2/1959 tarihli ve 7201 

sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine göre yapılmış tebligat yerine geçer. Hak sahibi kabul 

edilmeyenler, onbeş gün içinde mahallinde mülki idare amirliklerine veya Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Başkanlığı tarafından belirlenen başvuru merkezlerine yazılı olarak ya da e-Devlet Kapısı 

üzerinden itiraz edebilirler. 

6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı fen heyetleri tarafından tespit 

edilmiş olan yıkık veya ağır hasarlı konut, işyeri ve ahır sahibi afetzedeler için bu Kanun hükümleri 
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gereğince hak sahibi olmak ve borçlandırmaları yapılmak kaydıyla konut, işyeri, ahır ve her türlü 

altyapı ve sosyal donatıların inşası veya kredi desteği sağlanmasına ilişkin olarak 29 uncu maddenin 

sekizinci fıkrasında belirtilen hususlar aranmaksızın işlem yapılır. Ayrıca belirtilen işlemlerin 

yapılmasında aynı maddenin üçüncü fıkrasında yer alan kısıtlamalar da uygulanmaz. 

6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde orta hasarlı olarak tespit edilen ve güçlendirilmesi fen ve sanat kurallarına göre 

elverişli olmadığı için yıktırılan konut, işyeri ve ahırla ilgili 29 uncu maddenin üçüncü ve sekizinci 

fıkraları hariç olmak üzere, ağır hasarlı konut, işyeri ve ahıra ilişkin hükümleri uygulanır. 

6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde depremlerin yol açtığı hasarların giderilmesi amacıyla uluslararası 

kuruluşlardan sağlanacak dış kredi ve hibelerle finanse edilecek projelerin uygulanması dolayısıyla 

taşınmaz malların alım, satım, ipotek, tapu-kadastro işlemleri, satın alınacak yahut yeniden inşa 

edilecek veya onarılacak taşınır ve taşınmaz mallarla ilgili ihale, sözleşme, ruhsatname ve sair 

işlemler, yapım işleri ve altyapı ile ilgili her türlü belediye işlemleri ve bu uygulamadan 

faydalanacakların verecekleri beyanname, taahhütname ve yapacakları sözleşmeler her türlü vergi, 

resim, katılma payı, ücret ve harçtan müstesnadır. 

6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde depremlerin yol açtığı hasarların giderilmesi amacıyla yürütülen ulusal ve 

uluslararası projeler kapsamında bulunan her türlü prefabrik, konteyner ve benzeri geçici barınma 

malzemesi, yapı malzemesi, makine (kamu kurum ve kuruluşları için alınacak iş ve yapı makineleri 

dâhil), afet ve acil durum faaliyetlerinde kullanılacak motorlu taşıtlar, araç, gereç, teçhizat, alet, 

edevat, cihaz ve yedek parça, afet ve acil durum faaliyetleri kapsamında kullanılacak yardım 

malzemeleri, afet ve lojistik donanımı, teçhizatı, nakil vasıtaları ve taşıtları Ticaret Bakanlığının 

uygun görüşü alınarak Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığınca ithal edilebilir veya ithal 

ettirilebilir. İthal edilen bu mallar gümrük vergisi ve bu vergi ile birlikte alınan her türlü vergi, resim, 

harç, fon ve diğer mali mükellefiyetlerden müstesnadır.” 

 

1325 SAYILI ASKERİ OKULLAR, ASKERİ ÖĞRENCİLER, ASKERİ FABRİKALAR VE BAZI 

DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 4- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

31/7/1970 tarihli ve 1325 sayılı Askeri Okullar, Askeri Öğrenciler, Askeri Fabrikalar ve Bazı 

Düzenlemeler Hakkında Kanunun ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasına birinci cümlesinden sonra 

gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiş, üçüncü fıkrasında yer alan “kendilerine” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “yabancı devlet harp okullarındaki öğrenimleri esnasında” ibaresi eklenmiş, dördüncü 

fıkrasında yer alan “mezun olanların” ibaresi “mezun olanlar ile kısmi süre ile yabancı devlet harp 

okullarına gönderilip Türk harp okullarından mezun olanların” şeklinde değiştirilmiş, beşinci 

fıkrasında yer alan “Yabancı devlet harp okullarında yetişen ve” ibaresi “Yabancı devlet harp 

okullarından mezun olanlar ile kısmi süreli yabancı devlet harp okullarına gönderilip Türk harp 

okullarından mezun olarak” şeklinde değiştirilmiş, altıncı fıkrasına “öğrenimleri yarıda kalanlar” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “ve kısmi süre ile okutulanlar” ibaresi eklenmiştir. 

“Bu maksatla gönderileceklerin, kaçıncı sınıftan itibaren ve kaç dönem halinde okutulacakları Milli 

Savunma Bakanlığınca belirlenir.” 
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2252 SAYILI KÜLTÜR BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 5- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

19/6/1979 tarihli ve 2252 sayılı Kültür Bakanlığı Döner Sermaye Kanununun  

4 üncü maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında yer 

alan ve deprem, sel, heyelan, çığ, yangın ve benzeri doğal afetler sebebiyle tahrip olan taşınır veya 

taşınmaz kültür varlıklarının ihyası veya yeniden inşası amacıyla veya 3 üncü maddede belirtilen iş 

ve hizmetler ile kültür ve turizm yatırımlarıyla doğrudan bağlantılı olmak kaydıyla yatırım projeleri 

ve bunların zorunlu altyapı hizmetlerinin yerine getirilmesi amacıyla döner sermaye bütçesinden 

Kültür ve Turizm Bakanının onayıyla genel bütçeye kaynak aktarılabilir. Aktarılan bu tutarlar genel 

bütçeye gelir ve söz konusu tutarlar karşılığı yukarıda sayılan işlerin yapımı amacıyla Bakanlık 

bütçesine ödenek kaydedilir. Bu suretle ödenek kaydedilen tutarlardan yılı içinde harcanmayan 

kısımları ertesi yıla devretmeye Bakan yetkilidir. Kaydedilen bu ödeneklerden yatırım projeleri ile 

ilgili olanlar yılı yatırım programı ile ilişkilendirilir.” 

 

2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU DÜZENLEMESİ 

MADDE 6- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

9/8/1983 tarihli ve 2872 sayılı Çevre Kanununun ek 11 inci maddesinin birinci fıkrasının son 

cümlesinde yer alan “bu suretle tespit edilen tutarları yarısına kadar artırmaya veya” ibaresi “bu 

listede yer alan veya bu fıkra uyarınca yeniden değerleme oranı uygulanmak suretiyle belirlenen 

tutarları iki katına kadar artırmaya veya yarısına kadar” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

3065 SAYILI KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU DÜZENLEMELERİ 

MADDE 7- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) 

numaralı fıkrasının (r) bendinin birinci paragrafında yer alan “iştirak hisseleri ile taşınmazların” 

ibaresi “iştirak hisselerinin” şeklinde değiştirilmiş, ikinci ve dördüncü paragraflarında yer alan 

“taşınmaz ve” ibareleri madde metninden çıkarılmıştır. 

MADDE 8- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 43- Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan 

taşınmazlar için bu maddeyi ihdas eden Kanunla, bu Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı 

fıkrasının (r) bendinde yapılan değişiklik öncesi hükümler uygulanır.” 

MADDE 9- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 
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“GEÇİCİ MADDE 44- 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili 

afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile imzalanan 

protokol kapsamında afetzedelere bağışlanacak konutların inşası dolayısıyla kamu kurumu 

niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergiden indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler bu Kanunun 32 

nci maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

Birinci fıkrada yer alan süreyi bir yıla kadar uzatmaya Cumhurbaşkanı; istisna kapsamına girecek 

teslim ve hizmetleri tanımlamaya, istisna ve iadeye ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

4562 SAYILI ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ KANUNU DÜZENLEMESİ 

MADDE 10- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-c düzenlemesi uyarınca 12/6/2023 tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

12/4/2000 tarihli ve 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

“Afet bölgelerinde sanayi alanları ve işyerleri 

GEÇİCİ MADDE 17- 6/2/2023 tarihinde yaşanan depremler dolayısıyla genel hayata etkili afet 

bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, afet bölgesi ilan tarihinden itibaren bir yıl süreyle sanayi alanı 

olabilecek yerler, fay hattına mesafesi, zeminin elverişliliği ve yerleşim merkezine yakınlığı gibi 

kriterler gözetilerek, alanın durumuna göre ilgili kurumların görüşü alınarak Bakanlıkça tespit edilir. 

Tespit edilen yerler Cumhurbaşkanı kararıyla sanayi alanı olarak belirlenir. 

Birinci fıkra kapsamında görüş sorulan alanlar için, ilgili mevzuatta kurul, komisyon ve 

benzerlerine verilen yetkiler ilgili bakanlar tarafından kullanılır. İlgili bakanlar bu yetkilerini 

devredebilir. İlgili kurumlarca verilmesi gereken görüşler bir hafta içinde verilmediği takdirde olumlu 

görüş verilmiş sayılır. Belirlenen sanayi alanlarında ilgili kurumlarca izinlendirme ve vasıf değişikliği 

bir hafta içinde yapılır. Bu işlemlerde Bakanlıktan herhangi bir ücret talep edilmez. İmar ve 

parselasyon planları ile değişiklikleri Bakanlıkça hazırlanır veya hazırlattırılır ve onaylanır. 

Bakanlıkça hazırlanacak imar planlarına ilişkin ilgili kurumlardan talep edilen görüşler bir hafta 

içinde bildirilmek zorundadır. Bakanlıkça onaylanan plan ve parselasyon planlarında 3/5/1985 tarihli 

ve 3194 sayılı İmar Kanununun plan ve parselasyon ile ilgili işlemlerindeki askı, ilan, itirazlara ilişkin 

hükümleri uygulanmaz. 

Belirlenen sanayi alanlarında, dava süreci devam edenler ile kesinleşen ancak henüz tapuya tescil 

edilmemiş olanlar hariç olmak üzere, tespit dışı bırakılan yerlerin 21/6/1987 tarihli ve 3402 sayılı 

Kadastro Kanununun 22 nci maddesi kapsamında Bakanlığın talebine istinaden ilgili kurumların 

görüşleri alınmaksızın Hazine adına idari yoldan tescili yapılır. 

Birinci fıkraya göre tespit yapılırken 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı Maden Kanununun 30 uncu 

maddesinin üçüncü fıkrası kapsamında düzenlenen ara ve uç ürün üretme şartlı ihalelere ilişkin 

ruhsatlar hariç tutulur. Birinci fıkra kapsamında belirlenen sanayi alanlarına denk gelen maden ruhsat 

sahalarının girişimli kısmı maden ruhsat sahasından Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca taksir 

edilir. Sanayi alanının ruhsatın tamamını kapsaması halinde ise maden ruhsatı Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığınca iptal edilir. Bu fıkra kapsamında tesis edilen taksir veya iptal işlemlerine 

ilişkin, 3213 sayılı Kanunun ilgili maddeleri doğrultusunda Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 
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tarafından hesaplanan yatırım giderleri, taksir veya iptal işleminin tesis edildiği tarihten itibaren altı 

ay içinde Bakanlıkça ilgili ruhsat sahibine ödenir. 

Belirlenen sanayi alanlarında kamu kurum ve kuruluşlarına ait taşınmazlardan uygulamaya dâhil 

edilecek olanlar ile özel mülkiyete tabi diğer bütün taşınmazlar için Bakanlıkça ilgisine göre devir 

veya acele kamulaştırma kararı alınabilir. Kamulaştırma işlemleri Bakanlıkça yürütülür. 

Kamulaştırılan taşınmazlar Bakanlığın talebine istinaden Hazine adına tescil olunur. 

Belirlenen sanayi alanlarında altyapı ve üstyapı dâhil yeni işyerlerinin her türlü inşaatını yapmaya 

veya yaptırmaya, arsa paylarını belirlemeye, cins değişikliği yapmaya, kat irtifakı, kat mülkiyeti 

kurmaya Bakanlık yetkilidir. İnşası tamamlanan sanayi işyerleri Bakanlıkça belirlenen talep 

sahiplerine borçlandırılarak verilir. 

Malikleri tarafından bölgenin afet bölgesi ilan edilmesine dair kararın yayımından itibaren bir yıl 

içerisinde talep edilmesi halinde, 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle yıkılan veya 

kullanılamayacak kadar hasarlı durumda olan sanayi işyerlerinin borçlandırılmak suretiyle, yerinde 

yeniden inşası veya güçlendirilmesi Bakanlıkça yapılabilir/yaptırılabilir. 

Bu madde kapsamındaki sanayi işyerlerinin altyapı ve üstyapı projelerinin yapımı ve arazi 

kontrolü Bakanlıkça yapılır veya yaptırılır. 6/2/2023 tarihinden önce OSB içinde doğal gaz dağıtım 

yetkisini doğal gaz dağıtım şirketine devretmiş OSB’ler için doğal gaz dağıtım şirketlerinin hakları 

korunur. 

Yapım işleri ve altyapı ile ilgili her türlü işlemden katılma payı ve teknik altyapı bedeli alınmaz. 

Bu alanlarda doğal gaz, elektrik, su, atık su ve arıtma tesisleri ile atık işleme tesisleri, iletişim ve diğer 

her türlü altyapı yatırımları, üstyapı imalatları tamamlanıncaya kadar ilgili kurum, kuruluş ve ilgili 

OSB dağıtım lisansı sahibi tüzel kişiler veya dağıtım şirketlerince ilgili mevzuatındaki hükümlere 

uygun olarak öncelikle tamamlanır. Doğal gaz dağıtım şirketlerince yapılacak yatırımlar için doğal 

gaz tüketimine ilişkin tüketim kapasite bilgisi yatırım öncesi ilgili dağıtım şirketine bildirilir. 

Belirlenen sanayi alanları, alanın büyüklüğü veya sanayi işyerlerinin niteliğine göre bu Kanun veya 

9/1/2002 tarihli ve 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanunu kapsamına Bakanlıkça alınabilir. 

Bu madde kapsamında, plan, parselasyon, yapı ruhsatı, taşınmaz mülkiyeti veya imar haklarının 

aktarılması, takas ve trampa işlemleri ve bu işlemler nedeniyle düzenlenen kâğıtlar damga vergisi, 

resim, harç ve harcamalara katılma paylarından müstesnadır. Bu işlemler nedeniyle ücret, döner 

sermaye ücreti ve herhangi bir ad altında bedel alınmaz. 

6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 

kabul edilen yerlerde, afet bölgesi ilan tarihinde yatırım programında olan veya ilan tarihine müteakip 

bir yıl içerisinde yatırım programına dahil edilen sanayi sitelerinin altyapı ve üstyapı inşasının 

tamamına kadarı, mimarlık/mühendislik hizmetleri dâhil proje tamamlanana kadar Bakanlıkça kredi 

ile desteklenebilir. 

12/3/2023 tarihli ve 136 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Sanayi İşyerlerine İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi kapsamında daha önce belirlenen sanayi alanları da bu madde 

kapsamında değerlendirilir. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılacak yönetmelik ile 

belirlenir.” 
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4749 SAYILI KAMU FİNANSMANI VE BORÇ YÖNETİMİNİN DÜZENLENMESİ HAKKINDA 

KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 11- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 

Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 38- 5 inci maddede düzenlenen net borç kullanımı tutarı 2023 yılı için, 

1/1/2023 tarihinden geçerli olmak üzere, Bakan ve Cumhurbaşkanı tarafından artırılan net borç 

kullanım tutarının üç katı olarak uygulanır.” 

 

4760 SAYILI ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ KANUNU DÜZENLEMESİ 

MADDE 12- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12 nci maddesinin; 

a) (2) numaralı fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“a) (I) sayılı listede yer alan veya bu maddenin (5) numaralı fıkrası uyarınca yeniden belirlenen 

maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla söz konusu listede yer alan veya yeniden belirlenmiş 

sayılan en yüksek vergi tutarının beş katına kadar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar içinde 

mal cinsleri, özellikleri, kullanım yerleri veya ithalatın şekline göre farklı tutarlar tespit etmeye,” 

b) (2) numaralı fıkrasının (b) bendinde yer alan “yarısına kadar artırmaya,” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “söz konusu listede yer alan veya yeniden belirlenmiş sayılan” ibaresi ve “(B) 

cetvelindeki mallar için listede yer alan” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya yeniden belirlenmiş 

sayılan” ibaresi eklenmiştir. 

c) Maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“5. (I) sayılı listede yer alan maktu vergi tutarları veya Cumhurbaşkanınca bunlara ilişkin 

belirlenen en son maktu vergi tutarları, ocak ve temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu 

tarafından ilan edilen yurt içi üretici fiyat endeksinde son altı ayda meydana gelen değişim oranında, 

bu değişimin ilanı gününden geçerli olmak üzere yeniden belirlenmiş sayılır. Bu hesaplama 

sonucunda ortaya çıkan vergi tutarlarında virgülden sonraki dört hane dikkate alınır. Cumhurbaşkanı, 

uygulama dönemlerini gün veya ay olarak belirlemeye veya belirleyeceği mallar ve aylar itibarıyla 

yeniden belirlenmiş sayılan tutarların uygulanmamasına karar vermeye yetkilidir.” 

 

5258 SAYILI AİLE HEKİMLİĞİ KANUNU DÜZENLEMELERİ 

MADDE 13- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

24/11/2004 tarihli ve 5258 sayılı Aile Hekimliği Kanununun 3 üncü maddesinin başlığında yer 

alan “ve malî haklar” ibaresi “, hak ve yükümlülükleri” şeklinde değiştirilmiş, ikinci fıkrasının birinci 

cümlesinde yer alan “Aile sağlığı çalışanları, aile hekimi tarafından belirlenen ve Sağlık Bakanlığı 

tarafından uygun görülen, kurumlarınca da” ibaresi “Aile sağlığı çalışanları, Sağlık Bakanlığı 

tarafından uygun görülen ve aile hekiminin de görüşü alınarak, kurumlarınca” şeklinde değiştirilmiş, 
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yedinci fıkrasına birinci cümlesinde yer alan “gelişmişlik düzeyi,” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“Bakanlıkça karşılanmadığı takdirde” ibaresi eklenmiş ve maddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Sözleşmeli aile hekimleri ve sözleşmeli diş hekimleri ile aile sağlığı çalışanları hakkında 

uygulanacak disiplin cezalarında bu Kanun ile ilgili düzenlemeler dışında, 657 sayılı Devlet 

Memurları Kanununun ilgili maddelerine göre işlem yapılır. Aylıktan kesme cezası, kişinin brüt 

ücretinin 1/30-1/8 arasında kesinti yapılması şeklinde, bu Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci 

fıkrasının son cümlesi kapsamında çalışanlar için kademe ilerlemesinin durdurulması cezası brüt 

ücretinin 1/6-1/4 arasında kesinti yapılması şeklinde uygulanır. Devlet memurluğundan çıkarma 

cezası sözleşmenin feshini gerektirir. 

Sağlığın geliştirilmesi, hastalıkların önlenmesi, takibi ve kontrolü ile koruyucu sağlık 

hizmetlerinin standartlara uygun olarak yerine getirilmemesi gibi Bakanlıkça belirlenen performans 

hedeflerine ulaşılamaması halinde sözleşmenin Bakanlıkça yenilenmemesine karar verilebilir.  

Sözleşmeli olarak çalışan aile hekimi, aile diş hekimi ve aile sağlığı çalışanlarının eski kadro veya 

pozisyonlarına atanabilmeleri için sözleşmelerinin Devlet memurluğundan çıkarma cezasını 

gerektiren fiilleri nedeniyle sona ermemiş olması gerekir. 

Disiplin kurullarının teşkili, disiplin amirlerinin tayin ve tespiti ile disiplin hükümlerinin 

uygulanmasına ilişkin diğer esaslar yönetmelikte düzenlenir.” 

 

 

MADDE 14- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5258 sayılı Kanunun 7 nci maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Ağız ve diş sağlığı ile yaşlı sağlığı hizmetleri 

MADDE 7- Birinci basamak sağlık hizmetlerinin etkililiğini ve kalitesini artırmak, aile hekimliği 

hizmetlerinin bütüncül olarak yürütülmesini sağlamak amacıyla Sağlık Bakanlığınca belirlenen 

nüfus, yaş grubu ve bölge gibi kriterlere göre ağız ve diş sağlığı ile yaşlı sağlığı hizmetleri planlaması 

yapılır. 

Birinci basamak ağız ve diş sağlığı ile yaşlı sağlığı hizmetlerini yürütmek üzere hekim ve diş 

hekimleri ile Bakanlıkça belirlenen diğer sağlık meslek mensuplarıyla bu Kanunda belirtilen usul ve 

esaslar çerçevesinde sözleşme akdedilir. Sözleşme yapılan personel hakkında statü, hak, 

yükümlülükler ve diğer hususlarda bu Kanunun 3 üncü maddesi uygulanır.” 

 

5275 SAYILI CEZA VE GÜVENLİK TEDBİRLERİNİN İNFAZI HAKKINDA KANUN 

DÜZENLEMESİ 

 

MADDE 15- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

13/12/2004 tarihli ve 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanuna 

aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 10- (1) 31/7/2023 tarihi itibarıyla geçici 9 uncu maddenin beşinci fıkrası 

uyarınca Covid-19 salgın hastalığı nedeniyle izinde bulunan hükümlüler, izin bitimini takip eden 

onbeş gün içinde infaz işlemlerinin devam ettiği kurumlara dönmek zorundadır. 
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(2) 31/7/2023 tarihi itibarıyla geçici 9 uncu maddenin beşinci fıkrası uyarınca Covid-19 salgın 

hastalığı nedeniyle izinde bulunan ve ilgili mevzuat uyarınca cezalarının denetimli serbestlik tedbiri 

uygulanmak suretiyle infazına beş yıl ve daha az süre kalan hükümlülerin talebi aranmaksızın, 

cezalarının koşullu salıverilme tarihine kadar olan kısmının denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak 

suretiyle infazına infaz hakimi tarafından karar verilebilir. 

(3) Yukarıdaki fıkralar uyarınca, izinden dönecek hükümlüler ile hakkında denetimli serbestlik 

kararı verilecek hükümlülere ilişkin hususlar, Adalet Bakanlığının resmî internet sitesinde duyurulur. 

(4) 105/A maddesi kapsamında denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak suretiyle cezası infaz 

edilip geçici 9 uncu maddenin beşinci fıkrası uyarınca Covid-19 salgın hastalığı nedeniyle 31/7/2023 

tarihi itibarıyla izinde bulunan hükümlüler, koşullu salıverilme tarihine kadar olan süreleri 105/A 

maddesinin beşinci fıkrasında belirtilen yükümlülüklere tabi olmadan geçirirler. 

(5) Geçici 9 uncu maddenin altıncı fıkrası uyarınca açık ceza infaz kurumuna gönderilen 

hükümlüler, 31/7/2023 tarihi itibarıyla açık ceza infaz kurumuna ayrılmış sayılır. 

(6) Türk Ceza Kanununun İkinci Kitap Dördüncü Kısım Dördüncü, Beşinci, Altıncı ve Yedinci 

Bölümünde tanımlanan suçlar, Terörle Mücadele Kanunu kapsamına giren suçlar ve örgüt faaliyeti 

kapsamında işlenen suçlar hariç olmak üzere, 31/7/2023 tarihi itibarıyla kapalı ceza infaz 

kurumlarında bulunan hükümlülerden, toplam hapis cezası on yıldan az ise bir ayını, on yıl ve daha 

fazla ise üç ayını bu kurumlarda geçirip ilgili mevzuat uyarınca açık ceza infaz kurumlarına 

ayrılmasına üç yıl veya daha az süre kalanlar, bu şartların oluştuğu tarih itibarıyla açık ceza infaz 

kurumlarına ayrılabilir. Bu hükümlüler ile 31/7/2023 tarihinde geçici 9 uncu maddenin altıncı fıkrası 

kapsamında açık ceza infaz kurumunda bulunan hükümlüler, talepleri hâlinde en az üç ay açık ceza 

infaz kurumunda kalmış olmak şartıyla ilgili mevzuat uyarınca cezaların denetimli serbestlik tedbiri 

altında infazı uygulamasından üç yıl erken yararlandırılır. 

(7) Altıncı fıkra hükümleri 31/7/2023 tarihi itibarıyla; 

a) Hapis cezasının infazı 16, 16/A ve 17 nci maddeleri kapsamında ertelenmiş olan, 

b) Hapis cezasının infazı durdurulmuş olan,  

hükümlüler hakkında da uygulanır. 

(8) Koşullu salıverilmenin geri alınması nedeniyle 31/7/2023 tarihi itibarıyla cezası aynen infaz 

edilen veya ikinci defa mükerrir olup 31/7/2023 tarihi itibarıyla bu cezanın infazı için ceza infaz 

kurumunda bulunan hükümlülerin bu cezalarının infazı bakımından altıncı fıkra hükümleri 

uygulanmaz. Bu hükümlülerin 31/7/2023 tarihi itibarıyla kesinleşmiş ancak infaz edilmemiş diğer 

hapis cezaları bakımından altıncı fıkra hükümleri uygulanır.” 

 

5510 SAYILI SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI KANUNU 

DÜZENLEMELERİ 

MADDE 16- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-a düzenlemesi uyarınca 2023 yılı Temmuz 

ayı ödeme döneminden itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 43 üncü 

maddesinde yer alan “126.000” ibaresi “133.988” şeklinde ve “115.225” ibaresi “122.530” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

MADDE 17- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ç düzenlemesi uyarınca 1/7/2023 tarihinden 

itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5510 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.  
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“GEÇİCİ MADDE 96- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında uzun 

vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce; 

a) 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar 

ve prim hizmet beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 324 Türk lirası ve altında bildirilen 

sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen 

aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen 

sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün sayısının, 

b) 2023 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin 

toplam prim ödeme gün sayısının, 

2023 yılı Temmuz ila Aralık ayları/dönemi için günlük 16,66 Türk lirası ile çarpımı sonucu 

bulunacak tutar, bu işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu tutar 

İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır. Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük kazanç tutarı 

6356 sayılı Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri 

için 647 Türk lirası olarak esas alınır. 

Bu madde kapsamında destekten yararlanılacak ayda/dönemde, 2022 yılı Ocak ila Aralık 

aylarında/döneminde aylık prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 4 

üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun vadeli sigorta kollarından en az sigortalı 

bildirimi yapılan aydaki/dönemdeki sigortalı sayısının altında bildirimde bulunulması hâlinde bu 

madde hükümleri uygulanmaz. 

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan altında ya da bir iş birimi olarak 

açılması veya yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi 

bulunan şirketler arasında istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin 

değiştirilmesi gibi İşsizlik Sigortası Fonu katkısından yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis 

ettiği anlaşılan veya sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı Temmuz ila Aralık ayları/dönemi 

için Kuruma bildirmediği veya eksik bildirdiği tespit edilen işyerlerinden İşsizlik Sigortası Fonunca 

karşılanan tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve bu işyerleri hakkında bu 

madde hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 yılı Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ait 

aylık brüt asgari ücretin onda birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç bildirimi 

yapıldığının tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu 

eksikliği gideren işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya devam eder. 

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2023 yılı Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ait 

aylık prim ve hizmet belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini yasal süresi 

içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli 

memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği 

veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim, idari para 

cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunması hâllerinde birinci 

fıkranın (b) bendine ilişkin hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, idari para cezası ve 

bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarını 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine 

göre tecil ve taksitlendiren işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam ettiği sürece anılan fıkra 

hükmünden yararlandırılır. Bu maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 14 üncü maddesi 

hükümleri uygulanmaz. 

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın aynı ayına ilişkin olarak aylık prim 

ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde bildirim 

yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve hizmet belgesindeki veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 2022 yılından önce bu Kanun kapsamına alınmış ancak 

2022 yılında sigortalı çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi hükümleri uygulanır. 
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Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet tarafından karşılandığı durumlarda 

işverenin ödeyeceği sigorta priminin İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanacak tutardan az olması 

hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 

3213 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddesi uyarınca ücretleri asgari ücretin iki katından az 

olamayacağı hükme bağlanan “Linyit” ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer altında çalışan 

sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a) bendi uyarınca belirlenecek günlük kazanç 863 

Türk lirası olarak ve 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 

veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen prim ödeme gün sayısının bir buçuk katını 

geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya 

muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün 

sayısı dikkate alınır. 

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu 

idarelerine ait kadro ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 

çalışan sigortalılar için uygulanmaz. 

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan 

idareler tarafından ilgili mevzuatı uyarınca yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği öngörülen 

hizmet alımlarında, ihale dokümanında personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin 

tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra uyarınca İşsizlik Sigortası 

Fonu tarafından karşılanacak tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden kesilerek Türkiye İş 

Kurumuna iade edilir. 

2023 Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ilişkin yasal süresi dışında Kuruma verilen aylık prim 

ve hizmet belgelerinde veya Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri uygulanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve 

Türkiye İş Kurumunun görüşleri alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.” 

 

MADDE 18- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-a düzenlemesi uyarınca 2023 yılı Temmuz 

ayı ödeme döneminden itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5510 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.  

“GEÇİCİ MADDE 97- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 

sigortalı ve hak sahiplerine; 

a) 2023 yılı Ocak ayından önce bağlanmış ve 2023 yılı Ocak ödeme döneminde Kanunun geçici 

92 nci maddesine göre artırılmış gelir ve aylık tutarları, 

b) 2023 yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm aylıklarının 27 nci, 29 uncu, 33 üncü ve 

geçici 2 nci maddelere göre 2023 yılı Ocak ayı itibarıyla hesaplanan ve geçici 92 nci maddesine göre 

artırılmış aylık tutarları, 

dosya bazında ödenmesi gereken miktar esas alınmak kaydıyla 2023 yılı Temmuz ödeme 

döneminden geçerli olmak üzere %25 oranında artırılır. 

Birinci fıkranın (a) ve (b) bentlerinde belirtilen şekilde artırılan gelir ve aylıklar, 2023 yılı 

Temmuz ödeme döneminde 55 inci maddeye göre ayrıca artırılmaz.” 
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5520 SAYILI KURUMLAR VERGİSİ KANUNU DÜZENLEMELERİ 

MADDE 19- (Bu maddenin (a) bendi, 7456 sayılı Kanunun 30(1)-d düzenlemesi uyarınca 

15/7/2023 tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonu katılma payları için uygulanmak 

üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

(Bu maddenin (b) bendi, 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının; 

a) (a) bendinin; (3) numaralı alt bendinde yer alan “ile katılma paylarının fona iadesinden doğan 

gelirler.” ibaresi “ve katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu fonların katılma 

paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279 uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden 

kaynaklanan değer artış kazançları,” şeklinde değiştirilmiş, bendin (4) ve (5) numaralı alt bentleri 

yürürlükten kaldırılmış ve son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

“Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen kâr 

payları bu istisnadan yararlanamaz.” 

b) (e) bendinin; birinci paragrafında yer alan “kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan 

taşınmazların satışından doğan kazançların %50’lik” ibaresi, beşinci paragrafının ilk cümlesindeki 

“taşınmazlar,” ibaresi ile beşinci paragrafının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış ve altıncı 

paragrafında yer alan “Menkul kıymet veya taşınmaz ticareti ve kiralanmasıyla” ibaresi “Menkul 

kıymet ticaretiyle” şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 20- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-e düzenlemesi uyarınca 1/1/2024 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir.) 

5520 sayılı Kanunun 19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinin birinci cümlesinde yer 

alan “taşınmazlar ile” ibaresi “ve” şeklinde, dördüncü cümlesinde yer alan “Taşınmaz ve iştirak” 

ibaresi “İştirak” şeklinde değiştirilmiş ve “taşınmaz ve” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.  

MADDE 21- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-f düzenlemesi uyarınca 1/10/2023 tarihinden 

itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen 

vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan kurumların ise 

2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen 

kazançlarına uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5520 sayılı Kanunun 32 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “%20” ibaresi “%25” şeklinde, 

“%25” ibaresi “%30” şeklinde, yedinci fıkrasında yer alan “1 puan” ibaresi “5 puan” şeklinde 

değiştirilmiş ve sekizinci fıkrasının ikinci cümlesine “göre” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“indirimden faydalananlara bu fıkra kapsamında” ibaresi eklenmiştir. 

MADDE 22- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5520 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 16- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce kurumların aktifinde yer alan 

taşınmazlar için 5 inci maddenin birinci fıkrasının (e) bendinin bu maddeyi ihdas eden Kanunla 

değiştirilmeden önceki hükümleri uygulanır. Şu kadar ki, bu Kanunun 5 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (e) bendinde yer alan %50 oranı, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak 

taşınmaz satış kazançları için %25 olarak uygulanır.” 
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6098 SAYILI TÜRK BORÇLAR KANUNU DÜZENLEMESİ 

MADDE 23- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

11/1/2011 tarihli ve 6098 sayılı Türk Borçlar Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 2- Konut kiraları bakımından 2/7/2023 ilâ 1/7/2024 (bu tarihler  

dâhil) tarihleri arasında yenilenen kira dönemlerinde uygulanacak kira bedeline ilişkin anlaşmalar, 

bir önceki kira yılına ait kira bedelinin yüzde yirmi beşini geçmemek koşuluyla geçerlidir. Bir önceki 

kira yılının tüketici fiyat endeksindeki oniki aylık ortalamalara göre değişim oranının yüzde yirmi 

beşin altında kalması halinde değişim oranı geçerlidir. Bu kural, bir yıldan daha uzun süreli kira 

sözleşmelerinde de uygulanır. Bu oranları geçecek şekilde yapılan sözleşmeler, fazla miktar 

yönünden geçersizdir. Bu fıkra hükmü, 344 üncü maddenin ikinci fıkrası uyarınca hâkim tarafından 

verilecek kararlar bakımından da uygulanır.” 

 

7420 SAYILI GELİR VERGİSİ KANUNU İLE BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE 

KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 24- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

3/11/2022 tarihli ve 7420 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun geçici 4 üncü maddesine aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“(2) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce tahsil edilen idari para cezaları, 31/12/2024 

tarihine kadar tahsilatı yapan idari birime yapılacak başvuru üzerine Hazine ve Maliye Bakanlığınca 

belirlenecek usul ve esaslara göre iade edilir.” 

 

7452 SAYILI OLAĞANÜSTÜ HAL KAPSAMINDA YERLEŞME VE YAPILAŞMAYA İLİŞKİN 

CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİNİN KABUL EDİLMESİNE DAİR KANUN 

DÜZENLEMELERİ 

MADDE 25- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

5/4/2023 tarihli ve 7452 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Yerleşme ve Yapılaşmaya İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin Kabul Edilmesine Dair Kanunun 2 nci maddesinin birinci 

fıkrasına “belirtilen alanlar” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile yerleşme ve yapılaşma için 

zorunluluk bulunan ekli (1) sayılı kroki ve koordinat listesinde yer alan orman vasıflı alanlar, zeytinlik 

ile zeytinlik sahaları” ibaresi ve fıkraya aşağıdaki cümleler, ikinci fıkrasının üçüncü cümlesine 

“belirtilen” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya orman vasıflı” ibaresi ve fıkraya aşağıdaki cümle 

eklenmiştir.  

“Bu cümleyi ihdas eden maddenin yürürlük tarihi itibari ile henüz yer seçimi tamamlanmamış 

köylerde ve kırsal özellik gösteren alanlarda; zorunluluk durumunda ve uygun başka yer 

bulunamaması halinde hak sahibi başına 1.000 metrekareyi geçmemek üzere ilave orman vasıflı 

alanlar da kullanılabilir. Geçici veya kesin iskân alanlarında 26/1/1939 tarihli ve 3573 sayılı 

Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanunun 20 nci maddesi hükümleri 

uygulanmaz. Bu alanlar içinde kalan taşınmazlar üzerindeki binaların asgarî levazım bedeli ile 
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ağaçların ve sair muhdesatların bedeli; 4/11/1983 tarihli ve 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununun 19 

uncu maddesinde yer alan sınırlamaya tabi olmaksızın muhdesat sahiplerine ödenir.” 

“Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca belirlenen geçici veya kesin iskân alanlarında 

yer alan orman vasıflı alanlar, zeytinlik ile zeytinlik sahaları sadece afetzedelerin ihtiyacı için 

kullanılır, ihtiyaç fazlası taşınmazlar Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının talebi 

üzerine, imar planlarının kesinleşmesini müteakiben en geç 1 yıl içerisinde önceki vasfına göre tescil 

edilir.” 

MADDE 26- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

7452 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

“EK MADDE 1- (1) 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremlerden etkilenen yerlerde 7269 

sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair 

Kanun kapsamında orta hasar ve üzeri hasarlı olarak tespit edilen yapıların yerinde yeniden yapımına 

yönelik iş ve işlemler aşağıdaki hükümlere göre yapılır. 

(2) Uygulama yapılacak parsellerde daha önce imzalanmış olan inşaat yapımına ilişkin 

sözleşmeler, maliklerin hisseleri oranında salt çoğunluğunun alacağı karara istinaden ruhsat vermeye 

yetkili idarece fesih edilir. Fesih sonrasında tapu siciline şerh edilmiş olan sözleşmeler, malikler veya 

idarenin talebi üzerine sicilden terkin edilir. Feshedilen sözleşmelere istinaden yaşanan 

anlaşmazlıklar, müteahhitler ile malikler arasında özel hukuk hükümlerine göre çözülür. 

(3) Uygulama yapılacak taşınmazlarda daha önce kurulmuş olan kat irtifakı veya kat mülkiyeti, 

ilgililerin muvafakatleri aranmaksızın ruhsat vermeye yetkili idarenin talebi üzerine ilgili tapu 

müdürlüğünce resen terkin edilerek, malikleri adına payları oranında tescil edilir. Taşınmazların 

niteliği resen mevcut duruma göre tescil edilir. Bu taşınmazların sicilinde bulunan ayni ve şahsi haklar 

ile temlik hakkını kısıtlayan veya yasaklayan her türlü şerh, hisseler üzerinde devam eder. Belirtilen 

haklar ve şerhler, tapuda; tevhit, ifraz, alan düzeltme, taksim, ihdas, terk, tescil, kat irtifakı ve kat 

mülkiyeti tesisine ilişkin işlemlerin yapılmasına engel teşkil etmez ve bu işlemlerde maliklerin ve 

ilgililerin muvafakati aranmaz. Yeni yapılar için kat irtifakı ve kat mülkiyeti tesisi safhasında 

belirtilen haklar ve şerhler, muvafakat aranmaksızın sadece söz konusu haklar ve şerhlerden yükümlü 

olan malike düşecek bağımsız bölümler üzerinde devam ettirilir. 

(4) Maliklere ait taşınmazların önceki vasfına göre değeri ile inşa edilecek yeni yapıların değeri, 

Sermaye Piyasası Kuruluna kayıtlı olarak faaliyet gösteren lisanslı değerleme kuruluşlarına tespit 

ettirilir. Yapılacak yeni uygulamadaki bağımsız bölümlerin paylaşımı, değerleme kuruluşu tarafından 

tespit edilen değerler gözetilerek yapılır ve maliklere isabet eden bağımsız bölümlerin dağılımına 

ilişkin cetvel, malikler ile müteahhit arasında düzenlenen yapım sözleşmesi ekinde yer alır. 

(5) Yapılacak yeni uygulamalar ve bu uygulamaların gerektirdiği; tevhit, ifraz, alan düzeltme, 

taksim, ihdas, terk, tescil, vb. işlemler, yıkım ve yapıma ilişkin her türlü izin ve ruhsat iş ve işlemleri, 

kat irtifakı ve kat mülkiyeti tesisine ilişkin işlemler ile diğer idareler/kurum ve kuruluşlar nezdinde, 

maliklerin tamamının muvafakatiyle yürütülmesi gereken tüm iş ve işlemler hisseleri oranında 

maliklerin salt çoğunluğu ile alacağı karara istinaden yapılır. Yeni yapı yapılacak parselde 

yıktırılmayıp korunması gereken yapı var ise karar, yıktırılan yapıların maliklerinin salt çoğunluğu 

ile alınır. Anlaşma sağlanamayan ve kendisine ulaşılamayan maliklerin hisseleri ruhsat vermeye 

yetkili idarenin talebine istinaden, yapım işi tamamlanıp malikleri adına tescil edilinceye kadar geçici 

olarak tapuda Hazine adına tescil olunur. Yeni yapılacak uygulamalara yönelik olarak ilgili 

idareler/kurum ve kuruluşlar nezdinde yapılacak tüm iş ve işlemler tapuda kayıtlı son malik adına 

yürütülebilir. Bu madde kapsamında maliklere yapılacak tebligatlar e-Devlet Kapısı üzerinden 
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bildirim yapılması ve ilgili muhtarlıklarda on beş gün süre ile ilan edilmesi suretiyle yapılır. Bu 

şekilde yapılan tebligatlar 11/2/1959 tarihli ve 7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine göre yapılan 

tebligat yerine geçer. 

(6) Bu madde kapsamında yapılacak yeni yapıların bulunduğu parsellerin maliki olan gerçek veya 

tüzel kişilere hibe ve maliklerce talep edilmesi halinde yapım kredisi verilir. Hibe ve yapım kredisi 

verilmesine ilişkin usul ve esaslar Cumhurbaşkanı kararı ile belirlenir. Bu kapsamda maliklere bir 

konut ve bir işyeri için hibe verilir. Ancak, 7269 sayılı Kanun kapsamında hak sahibi olanlara hibe 

ve kredi verilmez. Beşinci fıkra kapsamında Hazine adına tescil olunan hisseler bakımından yapım 

maliyeti Hazine tarafından karşılanır. Bu madde kapsamında verilecek hibe ve kredi Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı bütçesine bu amaçla konulacak ödeneklerle karşılanır. Bu madde 

uyarınca yapılacak olan iş, işlem ve uygulamalar; 7269 sayılı Kanunun 42 nci maddesi kapsamında 

muaf olunan vergi, resim ve harçlara ilave olarak, yeni yapıların inşa sürecinde belediyelerce alınan 

her türlü ücret ve harçlardan, veraset ve intikal vergisinden, kurum ve kuruluşlarca döner sermaye 

ücreti adı altında alınan bütün ücretlerden, bu Kanun kapsamında yapılan yapıların maliklerine bu 

amaçlarla kullandırılan krediler dolayısıyla lehe alınacak paralar, banka ve sigorta muameleleri 

vergisinden de muaftır. 

(7) Yapım işinin tamamlanmasından sonra, Hazine adına tescil olunan hisselerin maliklerine, 

dördüncü fıkraya göre oluşturulan cetvel uyarınca belirlenen bağımsız bölümlerini teslim almaları 

için tebligat yapılır. Tebligatta belirtilen süre içerisinde teslim alınmaması halinde, maliklerin bu 

bağımsız bölüm/bölümler üzerindeki hakkı sona erer; dördüncü fıkra kapsamında taşınmazın önceki 

vasfına göre belirlenen değeri güncellenerek ve bu miktara, bu madde kapsamında yapılacak hibe 

yardımı ilave edilerek belirlenen tutar, malik/malikler adına açılacak vadeli bir hesaba yatırılır; 

malikin önceki taşınmazının tapu kaydında yer alan ipotek, ihtiyati haciz, haciz ve intifa hakkı gibi 

haklar ve şerhler malik adına yatırılan taşınmazın bedeli üzerinde devam ettirilir; tapu kaydındaki 

haklar ve şerhler yetkili idarenin talebi üzerine tapu müdürlüğünce resen terkin edilir ve durum 

maliklere bildirilir. Malikin dağıtım cetveline göre kendisine düşen bağımsız bölümü kabul etmesi 

durumunda ise, yapım için harcanan toplam bedelden hibe olarak yapılan yardım miktarı düşülür, 

geriye kalan yapım maliyeti Hazine tarafından karşılandığı tarih ile bağımsız bölümün malike teslim 

edildiği tarih arasında geçen süre dikkate alınarak, borç TÜFE oranında güncellenir. Malikler 

güncellenen borç üzerinden 84 ay vade ile borçlandırılır. 

(8) Bu madde kapsamında yapı ruhsatı alınmasına rağmen müteahhitten kaynaklanan sebeplerle, 

bir yıl içinde yeni yapının yapım işine başlanmamış veya yapım işi belirli bir seviyede durdurulmuş 

ve en az altı aydır projenin bitirilmesini gerektirecek seviyede ekip ve ekipmanla inşai faaliyete 

devam edilmiyor ise, yapılan sözleşmelerin feshi için hisseleri oranında maliklerin salt çoğunluğu ile 

karar alınabilir. Bu karara istinaden ruhsat vermeye yetkili idarece yapılacak incelemeye göre 

belirtilen durumların tespiti halinde sözleşmelerin ilgililerinin muvafakati aranmaksızın feshine karar 

verilir. Fesih sonrasında, tapu siciline şerh edilmiş olan sözleşmeler maliklerin ve ruhsat vermeye 

yetkili idarenin talebi üzerine terkin edilir. Fesih tarihine kadar yapılmış olan işler, devrolunan 

hisseler, yapılan ödemeler ve diğer hususlarda genel hukuk hükümleri uygulanır. 

(9) 7269 sayılı Kanun uyarınca hak sahiplerine teslim edilmek üzere yapılacak olan konut, işyeri, 

samanlık ve ahır gibi tesislerin yapımına ilişkin tevhit, ifraz, alan düzeltme, taksim, ihdas, terk, tescil, 

yapıma ilişkin her türlü izin ve ruhsat işlemleri, ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde, maliklerin 

tamamının muvafakati ile yürütülmesi gereken tüm iş ve işlemler, maliklerin hisseleri oranında salt 

çoğunluğunun alacağı karara istinaden yapılır. 4342 sayılı Mera Kanunu kapsamındaki yerlerde köy 

yerleşik alanı içinde kalan alanlarda bulunan yapıları hasar gören ve hak sahibi kabul edilen 

afetzedeler ile Hazine mülkiyetindeki alanlarda veya tespit harici alanlarda bulunan yapıları hasar 
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gören ve hak sahibi kabul edilen afetzedelerin yapılarının yıkıldığı yerde inşası kaydıyla tevhit, ifraz, 

alan düzeltme, ihdas, terk, tahsis değişikliği, idari yoldan tescil işlemleri yetkili idare tarafından diğer 

kanunlardaki şart ve kısıtlamalara bağlı olmaksızın resen yapılır veya yaptırılır. Oluşturulan 

parsellerin yüzölçümü en fazla 1.000 metrekare olacak şekilde belirlenir. Bu alanlarda tahsis veya 

vasıf değişikliği gereken yerlerin resen tahsis veya vasıf değişikliği yapılır ve bu yerler Hazine adına 

tescil olunur. Hazine adına tescil olunan ve Hazine mülkiyetinde bulunan söz konusu alanlar Afet ve 

Acil Durum Yönetimi Başkanlığına resen tahsis edilerek tasarrufuna bırakılır. Bu fıkra kapsamında 

yapılacak uygulamalarda 3402 sayılı Kadastro Kanununun 22 nci maddesinin kadastrosu yapılmış 

olan yerlerin ikinci defa kadastroya tabi tutulmayacağına ilişkin hükmü uygulanmaz.” 

 

3359 SAYILI SAĞLIK HİZMETLERİ TEMEL KANUN DÜZENLEMESİ 

MADDE 27- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 (yayımı) 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

7/5/1987 tarihli ve 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanununun ek 5 inci maddesinin birinci 

fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Tabipler, Devlet hizmeti yükümlülüklerine başlamadan veya tamamlamadan uzmanlık eğitimi 

yapmak için asistanlık sınavlarına katılabilirler ve uzmanlık eğitimine başlayabilirler. Ancak yan 

dalda veya birden fazla uzmanlık dalında eğitime başlanabilmesi için Devlet hizmeti yükümlülük 

süresinin en az yarısının tamamlanması şarttır.” 

 

375 SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME DÜZENLEMELERİ 

MADDE 28- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-g düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 

tarihinden itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

27/6/1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

“EK MADDE 40- Aylıklarını ek 10 uncu madde ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ve 2914 

sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu hükümlerine göre alanlara; subay, sözleşmeli subay, 

astsubay, sözleşmeli astsubay, sözleşmeli subay ve astsubay adayları, uzman jandarma ve uzman 

erbaşlar ile 10/3/2011 tarihli ve 6191 sayılı Kanuna tabi personele (diğer statülerde olup aylıklarını 

926 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununa göre alanlar dahil); mali haklarının 

belirlenmesinde ek 11 inci madde, geçici 10 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendi ve geçici 29 

uncu madde hükümleri uygulananlara; 25/6/2001 tarihli ve 4688 sayılı Kanun kapsamına giren kamu 

kurum ve kuruluşlarında iş mevzuatına tabi olanlar hariç mali hakları veya ücret tavanı ilgili mevzuatı 

uyarınca en yüksek Devlet memurunun mali hakları ya da bu mali haklara göre belirlenmiş olan ücret 

veya ücret tavanları esas alınmak suretiyle tespit edilen kadro, pozisyon veya görevlerde bulunanlara 

(26/10/1990 tarihli ve 3671 sayılı Kanun hükümlerine tabi olanlar dahil); aylık ödenekleri 3/7/2005 

tarihli ve 5393 sayılı Kanunun 39 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan gösterge rakamları esas 

alınarak belirlenen belediye başkanları ile başkan yardımcılarına (haklarında 5393 sayılı Kanunun 40 

ıncı maddesinin üçüncü fıkrasının uygulanmasında dikkate alınmak üzere başkan vekilleri dahil); bir 

yıldan az süreli çalışanlar, ayın veya haftanın bazı günleri ya da günün belirli saatleri gibi kısmi 

zamanlı çalışanlar, proje süreleriyle sınırlı olarak veya geçici mahiyetteki işlerde çalışanlar ve 

ücretleri 2914 sayılı Kanunun 16 ncı maddesinde belirtilen esaslara göre belirlenenler ile mevzuatı 

uyarınca ücretleri özel olarak belirlenen diğer yabancı uyruklu çalışanlar hariç olmak üzere 4688 

sayılı Kanun kapsamına giren kamu kurum ve kuruluşlarının merkez, taşra ve döner sermaye 
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teşkilatlarında istihdam edilen sözleşmeli personele (kadro karşılığı sözleşmeli dahil) (15.965) 

gösterge rakamının memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ilave ödeme yapılır. 

İlave ödemeye hak kazanılmasında ve bu ödemenin yapılmasında, personelin aylık veya ücretlere 

ilişkin tabi olduğu hükümler uygulanır. Bu ödeme damga vergisi hariç herhangi bir vergi ve sigorta 

prim kesintisine tabi tutulmaz. 

İlave ödeme, kapsamında bulunanlara sadece kendi unvanı esas alınarak ödenir ve mali hakları 

mevzuatı uyarınca en yüksek Devlet memuru veya başka bir unvan esas veya emsal alınmak suretiyle 

belirlenenler bakımından, diğer mevzuat uyarınca mali haklarının belirlenmesine esas ödeme 

unsurlarının kapsam veya hesabına dahil edilmez. Bu ödeme, ilgili mevzuatı uyarınca ödenmekte 

olan veya mali ve sosyal hakların tespitinde esas alınan aylık, ücret, zam, tazminat, ödenek, döner 

sermaye ödemesi, ikramiye ve diğer herhangi bir ödeme unsurunun ya da ücret tavanının hesabında 

dikkate alınmaz. Bu madde hükümleri, doğrudan veya başka bir ödemenin hesabında olmak üzere, 

tamamen veya kısmen mükerrer ödeme yapılmasına neden olacak şekilde uygulanamaz. Diğer 

mevzuatın bu fıkraya aykırı hükümleri uygulanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasında ortaya çıkabilecek tereddütleri gidermeye ve uygulamayı 

yönlendirmeye Cumhurbaşkanlığı yetkilidir.” 

MADDE 29- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-g düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 tarihinden 

itibaren uygulanmak üzere 15/7/2023 (yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin eki (II) sayılı cetvelin (4) numaralı sırasına “Devlet 

Denetleme Kurulu Üyesi,” ibaresinden sonra gelmek üzere “Dışişleri Bakanlığı merkez teşkilatında 

görev yapan Büyükelçiler,” ibaresi eklenmiştir. 

 

GEÇİCİ MADDELER 

GEÇİCİ MADDE 1- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 

(yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

(1) a) 27/6/1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 40 ıncı maddesi ile 

geçici 43 üncü maddesi kapsamında memur ve diğer kamu görevlilerinin mali ve sosyal haklarında 

yapılan artışlar, 9/5/2023 tarihli 2023 Yılı Kamu Toplu İş Sözleşmeleri Çerçeve Anlaşma Protokolüne 

istinaden imzalanan toplu iş sözleşmeleri kapsamında işçilerin mali ve sosyal haklarında meydana 

gelen artışlar nedeniyle “01- Personel Giderleri” ile “02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 

Giderleri” ekonomik kodlarını içeren tertiplerde ortaya çıkan ödenek ihtiyaçlarını karşılamak 

amacıyla ve bu ihtiyaçlarla sınırlı olmak üzere gerektiğinde Hazine yardımı ödenekleriyle 

ilişkilendirilmek üzere merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri bütçelerinin ilgili tertiplerine 

2023 yılında ödenek eklemeye, 

b) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun geçici 

95 inci maddesi uyarınca emeklilik veya yaşlılık aylığı bağlananlara ödenecek aylıklar, emekli 

ikramiyeleri, bayram ikramiyeleri ve ek ödemeler ile 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi 

kapsamındaki genel sağlık sigortalılarına ait prim giderleri ve aynı Kanunun 81 inci, ek 18 inci ve ek 

19 uncu maddeleri uyarınca yapılacak ödemeler ile 8/2/2006 tarihli ve 5454 sayılı Kanun uyarınca 

yapılacak ek ödemeler kapsamında ortaya çıkan ödenek ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla ve bu 

ihtiyaçlarla sınırlı olmak üzere ilgisine göre Hazine ve Maliye Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı bütçelerinin ilgili tertiplerine 2023 yılında 

ödenek eklemeye, 

Cumhurbaşkanı yetkilidir. 
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GEÇİCİ MADDE 2- (Bu madde 7456 sayılı Kanunun 30(1)-ğ düzenlemesi uyarınca 15/7/2023 

(yayımı) tarihinde yürürlüğe girmiştir.) 

(1) Bu maddenin yürürlüğe girmesini izleyen ilk iş gününden itibaren 28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun geçici 35 inci 

maddesi kapsamında Hazine ve Maliye Bakanlığı kaynaklarından karşılanan destekler Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası kaynaklarından karşılanır. 

(2) 4749 sayılı Kanunun geçici 35 inci maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki hesapların vadeden 

önce kapatılması durumunda yapılacak kesintiler, bu maddenin yürürlüğe girmesini izleyen ilk iş 

gününden itibaren Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına aktarılır. Anılan maddenin beşinci fıkrası 

uyarınca haksız olarak verildiği tespit edilen destek tutarı; desteği sağlayanın Hazine ve Maliye 

Bakanlığı olması durumunda anılan Bakanlığa, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası olması 

durumunda ise Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına aktarılır. 

(3)  Bu maddenin yürürlüğe girmesini izleyen ilk iş gününden itibaren 4749 sayılı Kanunun geçici 

35 inci maddesi kapsamında açılacak hesaplara ilişkin anılan maddenin ikinci fıkrasında ifade edilen 

usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşü ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

tarafından belirlenir. 

 

YÜRÜRLÜK VE YÜRÜTME MADDELERİ 

Yürürlük 

MADDE 30- (1) Bu Kanunun; 

a) 2 nci, 16 ncı ve 18 inci maddeleri, 2023 yılı Temmuz ayı ödeme döneminden itibaren 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

b) 3 üncü maddesi 13/7/2023 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde, 

c) 10 uncu maddesi 12/6/2023 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde, 

ç) 17 nci maddesi 1/7/2023 tarihinden itibaren uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

d) 19 uncu maddesinin (a) bendi, Kanunun yayımlandığı tarihten itibaren iktisap edilen yatırım 

fonu katılma payları için uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

e) 20 nci maddesi 1/1/2024 tarihinde, 

f) 21 inci maddesi, 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak 

üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel 

hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen 

vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

g) 28 inci ve 29 uncu maddeleri 15/7/2023 tarihinden itibaren uygulanmak üzere yayımı tarihinde, 

ğ) Diğer hükümleri yayımı tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

Yürütme 

MADDE 31- (1) Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür. 
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